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Ulkovalaistus mahdollistaa kaupunkien toimivuuden kaikkina vuoden ja vuorokaudenaikoina. Lisäksi 
valaistuksen avulla voidaan vaikuttaa asukkaiden ja vierailijoiden kokemukseen kaupunkiympäristön 
visuaalisesta laadusta. Ympäristön viihtyisyyttä ja turvallisuuden tunnetta voidaan parantaa 
laadukkaalla ja hyvin suunnitellulla valaistuksella. Tarveselvityksessä esitetään periaatteet ja tavoitteet
liikennealueiden, kaupunkitilojen ja maiseman valaistuksesta sekä yöllisen kaupunkikuvan 
kehittämisestä. Siinä määritellään valaistuksen periaatteet, joiden avulla vahvistetaan ja luodaan eri 
alueiden ja paikkojen toimivuutta, tunnistettavuutta ja identiteettiä. Ulkovalaistuksen tarveselvityksen 
avulla voidaan ohjata kaupungin valaistusta kohti tasapainoisempaa ja korkealaatuisempaa suuntaa 
ottamalla huomioon kaupunki- ja maisemakuvan visuaalisen laadun ja kaupunkirakenteen hierarkian.

Vantaan kaupungin ensimmäinen ulkovalaistuksen tarveselvitys valmistui 2003 ja sitä ennen Vantaan 
kaupunki osallistui työryhmään, jossa kehitettiin 2000-luvun alussa käytössä ollut Ulkovalaistuksen 
tarveselvityksen yhteinen osa, jonka julkaisi Suomen Kuntaliitto. Nyt laadittu ulkovalaistuksen 
tarveselvitys on jatkoa tälle 2000-luvun alussa alkaneelle pitkäjänteiselle kehittämistyölle.

Ulkovalaistuksen tarveselvitys käsittää koko Vantaan kaupungin julkisten alueiden, katujen, aukioiden 
sekä puistojen ja virkistysalueiden valaistuksen tavoitteiden ja periaatteiden määrittelyn. Kaupunkia 
halkovat valtatiet, jotka eivät ole kaupungin hallinnassa, eivät sisälly tähän selvitykseen. Työ tulee 
toimimaan pohjana ulkovalaistuksen suunnittelulle seuraavien noin 20 vuoden jaksolla. Selvityksen 
painopistealueet ovat ulkovalaistuksen toiminnallinen tarkastelu, ulkovalaistuksen kaupunkikuvallinen 
tarkastelu ja ulkovalaistuksen tekninen tarkastelu.

Tarveselvityksessä määritellään Vantaan ulkovalaistuksen tavoitteet, kuten liikkumisen ja orientoinnin 
helpottaminen, kaupunkikuvalliset näkökohdat, energian säästäminen sekä turvallisuuden 
parantaminen valaistuksen avulla. Tarveselvityksessä kuvataan valaistuksen periaateratkaisut sekä 
kohteet ja alueet joiden valaistukseen tulee panostaa tavanomaista enemmän. Työssä on otettu 
huomioon Vantaan erityispiirteet, erityisesti kaupunkikuvalliset erityispiirteet sekä kaupunginosien ja 
alueiden erilaisuus.

Valaistuksen suunnittelu ei ole erillinen prosessi vaan se kytkeytyy tiiviisti maankäytön ja 
kunnallistekniikan suunnitteluun. Tavoitteena tulee olla johdonmukainen valaistus, jossa kaupunkitilat 
hahmottuvat mielenkiintoisena ja turvallisena kokonaisuutena ja liikkujat löytävät reittinsä. 
Tarveselvitys palvelee kaupunkia, suunnittelijoita ja asukkaita ulkovalaistuksen lähtökohtana, jolla 
ulkovalaistuksen teknistä, taloudellista ja kaupunkikuvallista kehitystä ylläpidetään ja ohjataan.
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Kaupungininsinöörin esitys:
Päätetään hyväksyä ulkovalaistuksen tarveselvitys sovellettavaksi ohjeellisena kaupungin julkisten 
alueiden, katujen, aukioiden sekä puistojen ja virkistysalueiden valaistuksen suunnittelussa.
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